
Núm. 29 Pág.
12-2-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Casas Bajas

2025/01665 Anuncio del Ayuntamiento de Casas Bajas sobre la nueva designación
del tribunal calificador y fecha del primer ejercicio de la convocatoria
de la plaza de administrativo/a.

ANUNCIO
Mediante el presente se pública la Resolución de Alcaldía n.º 31/2025, de

fecha 10 de febrero, que a continuación se transcribe literalmente:

"Resolución de alcaldía

Efectuada convocatoria pública para la cobertura en propiedad de una plaza
de Administrativo, Grupo C1, del Ayuntamiento de Casas Bajas, mediante anuncio en
el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia núm. 209, de 29 de octubre de 2024,
cuyo extracto fue publicado en el Boletín Oficial del Estado núm. 280, de fecha 20 de
noviembre de 2024.

Efectuada convocatoria pública para la cobertura en propiedad de una plaza
de Administrativo, Grupo C1, del Ayuntamiento de Casas Bajas, mediante anuncio en
el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia núm. 209, de 29 de octubre de 2024,
cuyo extracto fue publicado en el Boletín Oficial del Estado núm. 280, de fecha 20 de
noviembre de 2024.

Visto que con fecha 29 de enero de 2025, se dictó Resolución de Alcaldía N.º
13/2025, por la que se suspendió la realización del primer ejercicio previsto para el
30 de enero de 2025, debido a un error detectado en el nombramiento del Tribunal
de Selección.

Revisados todos los trámites seguidos en el expediente, visto que ya se
dispone de los miembros que pueden formar parte del tribunal y teniendo en cuenta
la normativa reguladora del presente proceso,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar a los nuevos y definitivos miembros del Tribunal
Calificador que quedará compuesto de la siguiente forma:

o Presidente titular: D. Rafael Darijo Escamilla (Secretario-Interventor del
Ayuntamiento de Aras de los Olmos).

o Presidente suplente: D. José Luis Castillo (Secretario-Interventor del
Ayuntamiento de Villar del Arzobispo).

o 1.º Vocal titular: Dª. Susana María Llovera Gil (Técnico administrativo
general del Ayuntamiento de Aras de los Olmos).

o 1.º Vocal suplente: Dª. Celia Zanon Estelles (Vicesecretaria del
Ayuntamiento de La Eliana).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

66
5



Núm. 29 Pág.
12-2-2025 2

o 2.º Vocal titular: Nuria Álvaro López (Administrativa del Ayuntamiento de
Aras de los Olmos).

o 2.º Vocal suplente: Carmen María Martínez Argiles (Administrativa del
Ayuntamiento de Titaguas).

o 3.º Vocal titular: Blanca Martínez Martínez (Secretaria-Interventora del
Ayuntamiento de Tuejar).

o 3.º Vocal suplente: Miguel Forn Sánchez (Secretario del Ayuntamiento de
Utiel).

o Secretario titular: D. Antonio González Ramírez (Secretario-Interventor
del Ayuntamiento de Benagéber).

o Secretario suplente: D. Víctor Izquierdo García (Secretario-interventor
del Ayuntamiento de Pedralba).

Tercero.- La nueva fecha de realización del primer ejercicio será el día 07 de
marzo de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Casas
Bajas, debiendo presentar los aspirantes la documentación identificativa. El
llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el Tablón
de Anuncios de la Corporación y en la sede electrónica https://casasbajas.sedelectronica.es

con una antelación mínima de dos días hábiles.

Cuarto.- Comunicar la presente Resolución a los miembros del tribunal
designados.

Quinto.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia anuncio
sobre la presente Resolución a los efectos oportunos, así como en el portal de
transparencia del Ayuntamiento de Casas Bajas."

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la
convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de
administrativo, Grupo C1, incluida en la Oferta de empleo Público del Ayuntamiento
de Casas Bajas para 2024.

Casas Bajas, 10 de febrero de 2025.—La teniente de Alcaldía, Dolores Pérez
Martínez.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

66
5

https://casasbajas.sedelectronica.es

		2025-02-11T18:28:04+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



